АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

 Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» мая 2022 года                                                          № 179
с. Нерчинский Завод

Об установления дат проведения Дня села в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район»
      В соответствии с п.2 ч.1 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 г. № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Нерчинско-Заводский район» администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:
1. Установить даты проведения Дня села в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район»: 1) с/п Больше-Зерентуйское – 4 сентября; 2) с/п Булдуруйское – 31 июля; 3) с/п Нерчинско-Заводское – 4 сентября; 4) с/п Олочинское – 3 ноября; 5) с/п Чашино-Ильдиканское – 15 августа; 6) с/п Широковское – 25 июня; 7) с/п Явленское – 14 октября.

Празднование Дня села в с/п Аргунское, с/п Горбуновское, с/п Горно-Зерентуйское, с/п Михайловское, с/п Георгиевское, с/п Ивановское, с/п Уров-Ключевское в 2022 году проводится не будут.
2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале муниципального района «Нерчинско-Заводский район» - https://nerzavod.75.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. главы муниципального района

«Нерчинско-Заводский район»                                            В.М. Батаров